

BILAN au 31 décembre 2023							
ACTIF				PASSIF			
	Brut	Amortissements et provisions	Net 2023	Net 2022		2023	2022
ACTIF IMMOBILISE					FONDS ASSOCIATIFS		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 260,00	12 071,11	2 188,89	0,00	Réserves	877 085,90	812 589,63
					Report à nouveau	-50 006,41	-50 006,41
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	443 888,54	299 319,67	144 568,87	94 210,04	Résultat net	-48 118,27	64 496,27
Terrains bâtis	7 759,46		7 759,46	7 759,46	TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	778 961,22	827 079,49
Constructions	224 656,18	175 600,77	49 055,41	55 260,22			
Autres Travaux et agencements	137 586,53	74 235,23	63 351,30	26 860,94	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 069,13	46 262,10
Matériel de transport	51 125,36	30 722,27	20 403,09	0,00			
Matériel de bureau et informatique	22 761,01	18 761,40	3 999,61	4 329,42			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 913,27	0,00	4 913,27	6 876,19			
Titres immobilisés	1 403,00		1 403,00	1 403,00			
Prêts	2 707,19		2 707,19	3 473,19			
Dépôts versés	803,08		803,08	2 000,00			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	463 061,81	311 390,78	151 671,03	101 086,23	DETTES		
ACTIF CIRCULANT					DETTES FINANCIERES	37 169,20	42 925,03
AVANCES ET ACOMPTES VERSEES SUR COMMANDE					Emprunts MT	37 169,20	42 925,03
AUTRES CREANCES	1 936 319,27	0,00	1 936 319,27	1 340 486,44	Dettes financières diverses		
Créances clients	55 400,84		55 400,84	146 519,26	AUTRES DETTES	635 956,20	338 679,84
Produits à recevoir	1 674 711,08		1 674 711,08	802 485,53	Fournisseurs	47 197,44	93 129,47
Débiteurs divers	205 371,24		205 371,24	343 062,35	Provision pour congés payés	71 228,96	75 963,00
Personnel	525,95		525,95	10 276,30	Organismes sociaux	39 281,34	48 807,63
Etat	310,16		310,16	38 143,00	Etat et autres collectivités	15 582,79	29 253,35
DISPONIBILITES	2 465 987,01		2 465 987,01	3 493 866,13	Créditeurs divers	460 248,96	84 812,27
Disponibilités terrain	504 317,85		504 317,85	451 889,52	Charges à payer	1 896,77	6 714,12
Autres disponibilités	1 961 669,16		1 961 669,16	3 041 976,61	Personnel	519,94	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	4 402 306,28	0,00	4 402 306,28	4 834 352,57	TOTAL DETTES	673 125,40	381 604,87
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE					COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE		
Ecart de conversion Actif	1 069,13		1 069,13	622,23	Ecart de conversion Passif	99 847,61	87 014,81
COMPTES DE REGULARISATION					COMPTE DE REGULARISATION		
Charges constatées d'avance	34 585,93		34 585,93	32 228,31	Produits constatés d'avance	3 036 629,01	3 626 328,07
TOTAL ACTIF	4 901 023,15	#####	4 589 632,37	4 968 289,34	TOTAL PASSIF	4 589 632,37	4 968 289,34

INITIATIVE DEVELOPPEMENT COMPTE DE RESULTAT 2023	2023	2022	Ecart 2023/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations	1 220	1 290	-70
Vente de biens et services	539 527	980 662	-441 134
Vente de marchandises			0
Prestations de service	523 447	917 861	-394 414
Produits des activités annexes	16 080	62 801	-46 720
Produits de tiers financeurs	5 438 327	1 336 715	4 101 612
Subventions publiques aux programmes	5 071 896	1 126 630	3 945 266
Autres subventions d'exploitation	61 862	4 000	57 862
Abandon de frais des bénévoles	8 141	4 686	3 455
Dons & parrainages	77 748	105 139	-27 391
Fondations et entreprises	218 680	96 260	122 420
Reprises de provisions & amortissements	84 905	756	84 148
Transferts charges à tiers	48 727	2 606	46 121
Utilisation des fonds dédiés		3 424 458	-3 424 458
Autres produits	66	2 235	-2 169
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	6 112 771	5 748 722	364 049
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats	-427 721	-595 301	-167 580
Services extérieurs	-14 629	-25 715	-11 086
Autres services extérieurs	-245 592	-219 798	25 793
Impôts & taxes	-111 678	-77 738	33 940
Salaires et traitements	-924 443	-866 458	57 985
Charges sociales	-414 361	-402 986	11 375
Dotations aux amortissements & dépréciations	-18 547	-14 470	4 077
Dotations aux provisions		-15 286	-15 286
Report en fonds dédiés		0	
Autres charges	-3 944 902	-3 496 757	448 145
Transferts de charges internes			
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	-6 101 873	-5 714 510	387 364
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 898	34 213	-23 315
PRODUITS FINANCIERS	32 638	15 320	17 319
De participation			0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo.	7 023	10 347	-3 324
Autres intérêts et produits assimilés	6 992	1 421	5 571
Reprises sur provisions, dépréciations	1 663		1 663
Différences positives de change	16 961	3 552	13 410
Produits nets sur cessions de VMP			0
CHARGES FINANCIERES	-61 926	-1 644	60 282
Dotations aux amortissement, aux dépréciations et aux prov.	-1 069	-622	447
Intérêts et charges assimilés	-7 354	-967	6 387
Différences négatives de change	-53 504	-56	53 448
Charges nettes sur cessions de VMP			0
RESULTAT FINANCIER	-29 288	13 675	-42 963
PRODUITS EXCEPTIONNELS	741	31 783	-31 041
sur opérations de gestion	726	28 520	-27 794
Sur opérations en capital			0
Reprises sur provisions, dépréciations et tsft de charges	15	3 262	-3 247
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-30 469	-5 537	24 933
sur opérations de gestion	-30 469	-5 537	24 933
Sur opérations en capital			0
Dotations aux amort., aux dépréciations et aux provisions			0
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-29 728	26 246	-55 974
IMPOT SUR LES SOCIETES	0	-9 638	-9 638
TOTAL DES PRODUITS	6 146 151	5 795 824	350 326
TOTAL DES CHARGES	-6 194 269	-5 731 329	462 940
RESULTAT DE L'EXERCICE	-48 118	64 496	-112 614
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature	3 868	4 250	-382
Bénévolat	48 269	70 245	-21 976
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			0
Mises à disposition gratuite de biens	-3 868	-4 250	382
Personnel bénévole	-48 269	-70 245	21 976
TOTAL	0	0	0